



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O prefeito Municipal de Saúde de Itabi- Ordenador de Despesas da Prefeitura de Itabi, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 003/2020 – PMI

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITABI E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA

VALOR R\$: 85.899,45 (oitenta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Bacia plástica grande, de no mínimo 40 litros, em polipropileno com aba.	UND	168	MERCONPLAS	R\$ 23,70	R\$ 3.981,60
3	Desodorizador de ar (Bom ar aerosol 360 ml)	UND	222	ULTRA	R\$ 8,30	R\$ 1.842,60
6	Esponja de Aço PCT. C/ 08 und. (Esponja de aço para limpeza, pacote com 08 unidades)	PCT	213	ASSOLÃ	R\$ 1,44	R\$ 306,72
8	Luvas de látex grande (Luvas em latex resistente, palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas, sendo cores variadas, Tamanho g, de acordo com a ABNT NBR 13.393.)	PARES	180	NOBRE	R\$ 2,88	R\$ 518,40
11	Saco para Chão Alvejado (Em algodão liso, 100% algodão na cor branca, Medidas aproximadas: 40 x 80 cm, Margem de variação 10%, pesando o mínimo de 120 gramas por saco.)	UND	1.080	M/C FLANELA	R\$ 1,99	R\$ 2.149,20
13	Saco para lixo (Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 40 litros, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender no mínimo	CX	114	RAVA	R\$ 7,92	R\$ 902,88



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	8kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 100 unidades).					
17	Vassoura palha fardo c/ 50 um (Vassoura de palha com cabo em madeira ou chapa de aço revestido com plástico medindo 30 a 35 cm.).	UND	900	UNIVERSAL	R\$ 4,32	R\$ 3.888,00
18	Escova para sanitário (Com corpo em polipropileno, na cor branca, nas dimensões: 38 cm de altura do cabo x 11 cm base da bola x 9 cm profundidade da bola	UND	228	LIMPAMANIA	R\$ 7,25	R\$ 1.653,00
19	Borracha para apagar escritas e desenhos de lápis grafite no formato retangular medindo 35 x 25 x 10 mm. Caixa c/40 unidades.	CX	138	REDBOR	R\$ 14,45	R\$ 1.994,10
20	Papel alcalino, formato a4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, na cor branca. Profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, em pacotes com 500 folhas, caixa c/10.	CX	204	COPIMAX	R\$ 216,00	R\$ 44.064,00
21	Cola branca, não toxica, lavável, de no mínimo 90 gramas, ideal para trabalhos escolares.	UND	200	NEW MAGIC	R\$ 1,44	R\$ 288,00
22	Caderno caligrafia, capa dura, sendo de no mínimo 40 folhas, de boa durabilidade, unissex, com folha pautada.	UND	300	CREDEAL	R\$ 3,24	R\$ 972,00
23	Caderno grande de matéria, com arame, capa dura, folhas pautada, sendo de no mínimo 10 matérias.	UND	300	CARDEGRAF	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
26	Giz de cera, não tóxico, caixa com 12 cores, sendo de formato redondo, ótima	CX	150	NEW MAGIC	R\$ 2,64	R\$ 396,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	durabilidade.					
27	Lápis de cor, caixa com 12 cores, sendo de formato redondo, ótima durabilidade, produzido de madeira.	CX	150	ECO KIDS	R\$ 2,94	R\$ 441,00
28	Papel celofane, cores variadas.	UND	400	CREPIL	R\$ 0,81	R\$ 324,00
29	Papel crepom, sendo cores variadas.	UND	400	CREPIL	R\$ 0,81	R\$ 324,00
30	Papel laminado, sendo cores variados.	UND	400	CREPIL	R\$ 0,81	R\$ 324,00
31	Pistola de cola quente pequena, de ótima qualidade, bivolt 110/220, ponta metálica, produto certificado do inmetro.	UND	100	BRW	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
32	Pistola de cola quente Grande, de ótima qualidade, bivolt 110/220, ponta metálica, produto certificado do inmetro.	UND	100	BRW	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
34	Bastão cola quente fina, material de boa qualidade.	UND	1.000	IBEL	R\$ 0,42	R\$ 420,00
35	Bastão cola quente Grosso, material de boa qualidade.	UND	1.000	IBEL	R\$ 0,84	R\$ 840,00
36	BLOCO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM, PACOTE COM 04 UNIDADES, PODENDO SER CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS CADA, AUTO-ADESIVO.	PCT	250	BRW	R\$ 3,12	R\$ 780,00
37	BLOCO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X 102 MM, PACOTE COM 01 UNIDADE, COM 100 FOLHAS CADA, AUTO-ADESIVO.	UND	600	BRW	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
38	ALFINETE COM CABEÇA Nº 29 - 50 GRAMAS.	CX	50	BRW	R\$ 2,52	R\$ 126,00
39	CAIXA PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO - medidas aproximadas 350 x 245 x 135 mm, variação máxima de 10 mm, podendo ser cores variadas, Pacote com 10 unidades.	UND	100	ALLAPLAST	R\$ 3,48	R\$ 348,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

45	CARBONO NA COR PRETA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	TRISS	R\$ 24,30	R\$ 243,00
46	CLIPS 3/4 - 19 MM CAIXA COM 12 UNIDADES, PRENDEDOR DE PAPEL - BLINDER, TIPO MOLA.	CX	100	BRW	R\$ 8,00	R\$ 800,00
47	CLIPS 3/4 - 32 MM CAIXA COM 12 UNIDADES, PRENDEDOR DE PAPEL - BLINDER, TIPO MOLA.	CX	100	BRW	R\$ 9,89	R\$ 989,00
48	CLIPS 3/4 - 41 MM CAIXA COM 12 UNIDADES, PRENDEDOR DE PAPEL - BLINDER, TIPO MOLA.	CX	100	BRW	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
49	CLIPS 3/4 - 51 MM CAIXA COM 12 UNIDADES, PRENDEDOR DE PAPEL - BLINDER, TIPO MOLA.	CX	100	BRW	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
50	CLIPS NIQUILADO, SENDO PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNI	CX	500	BACCHI	R\$ 1,32	R\$ 660,00
51	CLIPS TAMANHO 4/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	500	BACCHI	R\$ 1,32	R\$ 660,00
52	CLIPS TAMANHO 6/0 GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES,	CX	600	BACCHI	R\$ 1,38	R\$ 828,00
53	COLA ADESIVA INSTANTÂNEO MULTIUSO MÉDIA VISCOSIDADE 20 GRAMAS.	UND	50	BRW	R\$ 5,30	R\$ 265,00
54	CORRETIVO EM FITA 5 MM X 6 M, NÃO TOXICO.	UND	50	BRW	R\$ 4,68	R\$ 234,00
55	BORRACHA ELÁSTICA AMARELA PARA DINHEIRO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	50	RED	R\$ 2,16	R\$ 108,00
56	Estilete estreito, retrátil de plástico. Características: corte confortável - quebra lâminas integrado, material de plástico, lamina 9 mm.	UND	250	MASTERPRINT	R\$ 0,96	R\$ 240,00
57	ESTILETE RETRÁCTIL DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS:	UND	250	MASTERPRINT	R\$ 1,44	R\$ 360,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	CORTE CONFORTÁVEL - QUEBRA LÂMINAS INTEGRADO, MATERIAL DE PLÁSTICO, LÂMINA 18 MM.					
58	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA.	UND	100	CARBRINK	R\$ 1,32	R\$ 132,00
59	ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M ² , MEDINDO 260 X 360 MM, NA COR OURO.	UND	500	IPECOL	R\$ 0,29	R\$ 145,00
60	ENVELOPE OFÍCIO TIPO CARTA MEDINDO 114 X 229 CM NA COR BRANCO.	UND	800	IPECOL	R\$ 0,07	R\$ 56,00
61	ENVELOPE TIPO OFÍCIO MEDINDO 240 X 340 CM NA COR AMARELO.	UND	700	IPECOL	R\$ 0,21	R\$ 147,00
62	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19 MM X 50 M, BRANCA, PARA USO EM GERAL.	UND	150	EUROCEL	R\$ 3,10	R\$ 465,00
63	FITA ADESIVA LARGA, GOMADA, EM FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 50 MM X 50 M.	UND	150	EUROCEL	R\$ 3,12	R\$ 468,00
64	Grampeador de mesa, tamanho aproximado de 13 cm x 4 cm x 5,7cm estrutura metálica, para grampos 26/6 e 24/6 com capacidade de grampear no mínimo 20 folhas aproximadamente.	UND	70	BRW	R\$ 10,56	R\$ 739,20
65	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO PARA GRAMPOS DE 4,6 E 8MM (GRAMPO 106/08 E OU 106/06	UND	20	BRW	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
66	GRAMPO 106/08 E OU 106/06 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	200	BRW	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
67	GRAMPOS 23/13 MM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	50	BACCHI	R\$ 11,99	R\$ 599,50
68	GRAMPOS 26/6 MM CAIXA COM 5000	CX	500	BRW	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	UNIDADES.					
69	LÁPIS GRAFITE COMUM Nº 02, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	60	ECO KIDS	R\$ 26,58	R\$ 1.594,80
81	PASTA AZ LARGA, EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm; medindo 350x280mm, por Alavanca, com 02 argolas; formato das guias em D, com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção, espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.	UND	2.500	FRAMA	8.60	#VALOR!
82	PASTA COM GRAMPO, formato A4, papelão.	UND	150	COLLOPRESS	R\$ 1,18	R\$ 177,00
83	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340 X 245 MM COM ELÁSTICO	UND	300	ALLAPLAST	R\$ 1,38	R\$ 414,00
84	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,12MM A4 CRISTAL GOFRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	150	DAC	R\$ 6,50	R\$ 975,00
85	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS,	UND	50	DAC	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	TRANSPARENTE.					
86	PASTA SUSPENSA COM GRAMPO	UND	800	DELLO	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00
87	PASTA TIPO CLASSIFICADOR, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340X245 MM COM GRAMPO PLÁSTICO E SEM ELÁSTICO.	UND	1.000	ALLAPLAST	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
88	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.	UND	30	MULTILASER	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
89	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES, SENDO DE NO MÍNIMO 10 MM.	CX	50	BRW	R\$ 1,68	R\$ 84,00
90	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, DOIS FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FLS.	UND	50	ADECK	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
91	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, COM 04 UNIDADES.	PCT	100	FIX ALCALINA	R\$ 4,32	R\$ 432,00
92	PILHA AAA PACOTE COM 02	PCT	100	FIX ALCALINA	R\$ 2,64	R\$ 264,00
93	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8.0MM.	UND	150	BRW	R\$ 1,68	R\$ 252,00
94	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL	UND	300	BRW	R\$ 1,98	R\$ 594,00
95	PRANCHETA EM MDF,	UND	100	CARBRINK	R\$ 4,08	R\$



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	FORMATO A4 COM PRENDEDOR DE METAL, COM BOM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS E CANTOS ARREDONDADOS.					408,00
96	TESOURA MULTIUSO GRANDE, COM LAMINAS EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	UND	75	BRW	R\$ 4,08	R\$ 306,00
97	SACO PLÁSTICO PP A4, FURAÇÃO UNIVERSAL 0,10MM, CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MEDINDO 21,0X 29,7MM.	PCT	50	DAC	R\$ 9,60	R\$ 480,00
98	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA E OU AZUL, SENDO FRASCO DE 40 ML.	UND	50	JAPAN	R\$ 2,64	R\$ 132,00
99	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, 20 ML.	UND	50	BRW	R\$ 3,72	R\$ 186,00
100	COLA LIQUIDA BRANCA, 1KG, IDEAL PARA COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA.	UND	100	NEW MAGIC	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
101	COLA EVA, 90 GRS.	UND	200	NEW MAGIC	R\$ 3,72	R\$ 744,00
102	COLA COLORIDA SEM GLITER, COM 06 CORES DE 23GR, PARA FAZER COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E CONSERVANTES, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ASTM D 4236.	UND	250	NEW MAGIC	R\$ 1,34	R\$ 335,00
103	COLA COLORIDA COM GLITTER, COM 06 CORES DE 23 GR, PARA FAZER COLAGENS,	UND	250	NEW MAGIC	R\$ 1,68	R\$ 420,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTES, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ASTM D 4236.					
106	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA EM FRASCOS DE 18 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, RÍGIDO, COM TAMPA ROSQUEADA, RESINAS PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, INODORO E ATÓXICO.	UND	100	NEW MAGIC	R\$ 1,32	R\$ 132,00
130	CARTOLINA COMUM, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	100	CREPIL	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
131	CORDÃO DE CETIM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 50 METROS, ESPESSURA:3 MM.	PEÇAS	100	UNIVERSAL	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
132	EMBORRACHADO COM GLITTER 40 X 60 METROS, CORES VARIADAS.	UND	500	IBEL	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
133	EMBORRACHADO 40 X 60 METROS, CORES VARIADAS.	UND	800	IBEL	R\$ 1,26	R\$ 1.008,00
134	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº 01 - 07 MM C/ 10 METROS, CORES VARIADAS.	ROLOS	20	LANTECOR	R\$ 2,48	R\$ 49,60
136	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	UND	100	ISOTERMICO	R\$ 1,56	R\$ 156,00
137	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	250	ISOTERMICO	R\$ 2,16	R\$ 540,00
138	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM.	UND	200	ISOTERMICO	R\$ 4,48	R\$ 896,00
139	JUTA COLORIDA	METROS	300	SANTA FÉ	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

140	JUTA CRUA	METROS	300	SANTA FÉ	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
141	LANTEJOUHAS, PACOTE DE 100 GRAMAS, DE NO MÍNIMO 6 MM, SENDO DE CORES VARIADAS.	PCT	100	LANTECOR	R\$ 8,50	R\$ 850,00
142	LÁPIS PARA PINTURA FACIAL, COM 06 CORES MAIS APONTADOR, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BICOLOR, COM 03 LÁPIS JUMBO, PRODUTO ATÓXICO, NÃO SENSIBILIZANTE, FÁCIL DE LIMPAR.	CX	70	NEW MAGIC	R\$ 10,80	R\$ 756,00
154	PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR LISA.	PCT	20	REIPEL	R\$ 33,60	R\$ 672,00
155	PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, COR ESTAMPADA.	PCT	20	REIPEL	R\$ 33,60	R\$ 672,00
159	PINCEL CERDAS BRANCA, CHATO LONGO, CABO AMARELO Nº 10.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,68	R\$ 168,00
160	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. Nº 12.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,92	R\$ 192,00
161	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. Nº 16.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 2,28	R\$ 228,00
162	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. Nº 04.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,44	R\$ 144,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

163	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRÍLICA, EM TECIDO E TELA. Nº 22.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 2,64	R\$ 264,00
164	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,44	R\$ 144,00
165	PINCEL REDONDO TIPO FILETE Nº 0	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,08	R\$ 108,00
166	PRENDEDOR DE ROUPA PACOTES COM 12 UNIDADES (A BASE DE MADEIRA).	PCT	200	PRENDBEM	R\$ 1,68	R\$ 336,00
168	SACO PARA PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X55CM, CORES VARIADAS (LISAS E/OU ESTAMPADAS).	UND	500	CROMUS	R\$ 1,08	R\$ 540,00
169	SACO PARA PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X60CM, CORES VARIADAS (LISAS E/OU ESTAMPADAS).	UND	300	CROMUS	R\$ 1,32	R\$ 396,00
170	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE INCOLOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X45CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	50	CROMUS	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
171	SIANINHA LISA, TAMANHO 10M X 5MM, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% VISCOSE.	UND	50	UNIVERSAL	R\$ 11,99	R\$ 599,50
172	TECIDO CHITA, 100% ALGODÃO M ² COM ESTAMPAS VARIADAS E COLORIDAS.	METROS	700	UNIVERSAL	R\$ 11,76	R\$ 8.232,00
173	TECIDO ORGANZA CRISTAL, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA APROXIMADA 100GR/M, LARGURA 150CM.	METROS	100	UNIVERSAL	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
174	TECIDO TULE, 100% POLIAMIDA, GRAMATURA APROXIMADA 100GR/M, LARGURA 150CM.	METROS	150	SANTA FÉ	R\$ 4,40	R\$ 660,00
175	TECIDO TRICOLINE, 100	METROS	100	SANTA FÉ	R\$ 14,40	R\$



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	% algodão, IDEAL PARA ARTESANATO, DECORAÇÃO, MODA, GRAMATURA 110/125G/M ² , LARGURA 1,45M.					1.440,00
176	FELTRO LISO, MEDIDAS: 0,48 X 1,40 MT - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	METROS	50	SANTA FÉ	R\$ 12,35	R\$ 617,50
177	FELTRO ESTAMPADO, MEDIDAS: 0,48 X 1,40 MT - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	METROS	50	SANTA FÉ	R\$ 9,23	R\$ 461,50
178	TESOURA PICOTAR INOX 23 CM.	UND	50	BRW	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00
179	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, CABO EMBORRACHADO OU POLIPROPILENO COM SISTEMA DE REBITE OU PARAFUSO CONFORTÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO QUE NÃO MACHUQUE, LAMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, SEM FOLGAS, DEVERÁ CONTER A MARCA GRAVADA EM SEU CORPOLAMINA E REBITE, COM A SEGUINTE DIMENSÃO MÍNIMA: 113MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE.	UND	100	LEO E LEO	R\$ 1,68	R\$ 168,00
180	TINTA GUACHE CAIXA C/06 X35ML	CX	250	NEW MAGIC	R\$ 3,48	R\$ 870,00
198	VERNIZ INCOLOR, SECAGEM RÁPIDA, USO ARTESANAL (VERNIZ VITRAL), EMBALADO DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO, COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍMICA MODIFICADA. PRODUTO TOXICO E INFLAMÁVEL.	UND	50	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 600,00
200	PENEIRA DE PALHA REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIAMETRO.	UND	50	ARTENASAL	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

201	RALADOR DE MILHO DE AÇO GALVANIZADO GRANDE 21CM X 45CM.	UND	20	ARTENASAL	R\$ 19,99	R\$ 399,80
202	COLHER DE PAU GRANDE, MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 60CM.	UND	50	ARTENASAL	R\$ 13,99	R\$ 699,50
204	CORDA SISAL 8MM TORCIDA MONOFILAMENTO, COR NATURAL.	METROS	200	UNIVERSAL	R\$ 2,48	R\$ 496,00
205	CHAPÉU DE PALHA VIROLADO DIMENSÕES APROXIMADAS: 44CM DE DIAMETRO; 11CM DE ALTURA E 14 CM DE ABA.	UND	50	LUIZ GONZAGA	R\$ 12,30	R\$ 615,00
207	MORINGA DE BARRO PARA ÁGUA, CERÂMICA, APROXIMADAMENTE 2,5L, BARRO QUEIMADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 26CM DE ALTURA, 18 CM DE LARGURA E 18 CM DE COMPRIMENTO.	UND	25	LUIZ GONZAGA	R\$ 13,99	R\$ 349,75
210	PANELA DE BARRO MÉDIA, TAMANHO: 25,5CM X 21CM X 17CM.	UND	50	LUIZ GONZAGA	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
212	TECIDO MORIM (PARA FAIXA).	METROS	35	LUIZ GONZAGA	R\$ 6,50	R\$ 227,50
214	PENEIRA DE PALHA GRANDE, TAMANHO SUPERIOR A 55 CM.	UND	10	ARTENASAL	R\$ 21,99	R\$ 219,90
215	AVENTAL (AVENTAL DE COZINHA COM VIVO DE COR, VÁRIAS CORES. AVENTAL EM 100% ALGODÃO COM BOLSO. BOLSO: 250X200 MM AVENTAL: 900X600MM.)	UND	80	M/C FLANELA	R\$ 8,28	R\$ 662,40
216	Copo descartável 50ml c/ 100 un (Copo descartável para café em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo; medindo aproximadamente 5cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres	PCT	200	MARATA	R\$ 1,92	R\$ 384,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme de praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT).					
217	Guardanapo 23cmx22cm c/50un (Guardanapo de papel de alta qualidade, dimensões: 33x33cm, em folha dupla, grofado com textura, cor branca, impureza máxima 15 mm2/m2, pacote com 50 unidades reembalados em sacos plásticos, 100% fibras celulósicas virgens. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e do prazo de validade.)	UND	250	EUROTOP	R\$ 1,17	R\$ 292,50
218	Sabão em pó 500g (Sabão em pó de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, Biodegradável, embalagem com 500gr).	CX	300	ORIENTAL	R\$ 35,88	R\$ 10.764,00
219	Rodos CX. c/ 12 und. (Utilizado para secar superfícies; Cepa medindo 42,5cm aumenta rendimento da	UND	350	CONNA	R\$ 7,02	R\$ 2.457,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	limpeza, borracha dupla natural.)					
220	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.	UND	50	MULTILASER	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
VALOR TOTAL R\$:						85.899,45

EMPRESA: REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP

VALOR R\$: 168.102,20 (cento e sessenta e oito mil cento e dois reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	Água Sanitária 12x1000ml (soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Pode ter ação como alvejante e de desinfetante de uso geral.)	Caixas	636	INNOVA	14,00	8.904,00
4	Copo descartável 180ml c/100 un (Copo descartável para água em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 180ml, pesando 2,2 g cada copo; medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca; 4,2 cm de diâmetro do fundo e 7,5 cm de altura. O copo	Pacotes	6.000	MARATÁ	3,96	23.760,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.					
5	Detergente Líquido 24 x 500 ml (Lava-louças superconcentrado, solubilidade rápida e completa em água, com tensoativo biodegradável, dermatologicamente testado (indicado no rótulo) ph 7,5, Frasco 500ml.	Caixas	408	INNOVA	30,00	12.240,00
7	Fósforo uso doméstico, caixa com 40 palitos, pacotes com 10 unidades. (Curto, fino de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho ou marrom).	Unidades	250	GABOARTE	2,50	625,00
9	Cesto para lixo, telado, em material plástico liso, resistente, formato cilíndrico, com capacidade para 12 litros.	Unidades	216	INPLAST	4,00	864,00
10	Lustra móveis 24x500 ml (Cremoso, composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Aplicação: manutenção e conservação de móveis de madeira. Frasco com 500ml.)	Unidades	1.500	KING	10,00	15.000,00
12	Sabão em barra, comum,	Pacotes	306	AMAZONAS	5,40	1.652,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	200 gramas, testado dermatologicamente, diversas essências, para lavagem de roupas e utensílios domésticos, embalagem contendo norma EB56/54 da ABNT, sendo pacotes com 05 unidades					
14	Toalha de mãos medindo 60x40cm	Unidades	300	NADIR	5,00	1.500,00
15	Toalha de Rosto medindo 50x80	Unidades	252	NADIR	6,00	1.512,00
16	Touca descartável sanfonada (Touca descartável Sanfonada de plástico ou TNT.)	Unidades	96	VOLK	0,15	14,40
24	Cola para isopor, com bico aplicador Econômico, secagem rápida, embalagem de no mínimo 90 gramas.	Unidades	200	KOALA	3,00	600,00
25	Cola Glitter, não tóxica, sendo cores variadas, de no mínimo 23 gramas, possui bico aplicador, caixa com 06 unidades.	Caixas	150	ACRILEY	3,00	450,00
33	TNT, cores variadas, de boa qualidade, grande resistência e flexibilidade, Gramatura e 40 a 100, tamanho largura de 1,40.	Metros	2.000	TNT	1,25	2.500,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1 MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixas	60	BIC	28,65	1.719,00
41	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1 MM, COM ESFERA DE	Caixas	20	BIC	28,65	573,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
42	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA PRETA, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1 MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixas	20	BIC	28,65	573,00
43	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD PONTA POLIACETAL DE NO MÍNIMO 1.0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES, TINTAS RESISTENTES À ÁGUA.	Unidades	150	BRW	1,60	240,00
44	CANETA PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	50	BRW	23,85	1.192,50
70	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS , CAPA DURA DE PAPELÃO.	Unidades	50	BRW	10,30	515,00
71	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO.	Unidades	60	BRW	8,15	489,00
72	LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215 X 157 MM.	Unidades	50	BRW	7,00	350,00
73	LIVRO PONTO COM 4	Unidades	100	BRW	11,25	1.125,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	ASSINATURAS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, CONTEM 100 FOLHAS, SENDO NUMERADAS, FORMATO 220 X 320, POSSUI PÁGINA PARA RELAÇÃO DE EMPREGADO, CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA E CONTRA CAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET.					
74	MÍDIA DE CD-R GRAVÁVEL VIRGEM E COM CAPA COM APROXIMADAMENTE 4.7 GB 80 MIN 700 MB.	Unidades	200	MAX	0,95	190,00
75	MOLHA DEDO AZUL, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE NO MÍNIMO 12 GRAMAS, NÃO TOXICO, IDEAL PARA MANUSEAR PAPEL.	Unidades	150	CIS	2,25	337,50
76	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4 130 GRAMAS PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS, RESISTENTE A ÁGUA.	Pacotes	150	OFF PAPER	12,95	1.942,50
77	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 20 MM	Unidades	100	ALAPLAST	2,25	225,00
78	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40 MM	Unidades	100	ALAPLAST	4,65	465,00
79	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL METAL, APRESENTAR RÉGUA AJUSTADOR.	Unidades	50	BRW	29,85	1.492,50
80	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO , 2,5 DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, COR: INCOLOR.	Unidades	1.000	WALLEU	0,68	680,00
104	COLA PARA BISCUIT, 1	Unidades	50	POLY COOL	22,90	1.145,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	KG.					
105	COLA DE SILICONE, 500 KG	Unidades	50	MERITO	29,00	1.450,00
107	ALFINETE PARA MAPA 1 CABEÇA PLÁSTICA CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixas	50	BRW	2,20	110,00
108	ALFINETE SEGURANÇA 00 COM 100 UNIDADES.	Caixas	30	BRW	3,00	90,00
109	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO, 27 MM, 27 CM, CONTENDO 100 UNIDADES.	Caixas	20	BRW	3,00	60,00
110	AGULHA Nº 07 PARA COSTURA, 4,55 CM.	Unidades	100	SINGER	2,50	250,00
111	APAGADOR COM DEPOSITO PARA QUADRO DE LOUÇA. CORPO EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE APROPRIADA PARA ACONDICIONAMENTO DE GIZ BRANCO	Unidades	100	SOUZA	4,55	455,00
112	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO ESPIRAL PT 1 UNIDADE.	Unidades	150	CARBRIN	3,35	502,50
113	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS S/DEPOSITO, COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA 1,5 CM, 1 CM ALTURA, APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	60	BRW	5,85	351,00
114	ARAME LISO GALVANIZADO - 18-1,24 MM	Quilogramas	20	DUROAÇO	25,97	519,40
115	BARBANTE ROLO COM 200 METROS.	Unidades	200	BOCA	6,50	1.300,00
116	BARBANTE FITILHO ROLO 250 M COM 1 KG	Rolos	200	BOCA	14,00	2.800,00
117	BALÃO DE LÁTEX (BEXIGA) LISA, Nº 7, LISO, COLORIDO. LÁTEX NATURAL, CORANTE ATÓXICOS, EMBALADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES	Pacotes	300	HAPY	6,58	1.974,00
118	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 100 MM	Unidades	500	ISONOR	3,00	1.500,00
119	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 150 MM.	Unidades	350	ISONOR	5,48	1.918,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

120	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 200 MM.	Unidades	350	ISONOR	7,53	2.635,50
121	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 35 MM.	Unidades	150	ISONOR	0,26	39,00
122	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 50 MM.	Unidades	200	ISONOR	0,74	148,00
123	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 75 MM.	Unidades	250	ISONOR	1,20	300,00
124	BOLA DE ISOPOR, MEDINDO 250 MM.	Unidades	350	ISONOR	14,58	5.103,00
125	CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, , CAPA DURA, 200 X 275.	Unidades	500	SD	4,00	2.000,00
126	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	Unidades	1.500	SD	3,00	4.500,00
127	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA 1 X 1 COM 96 FOLHAS ESPIRAL.	Unidades	50	SD	9,70	485,00
128	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	Unidades	150	BRW	2,85	427,50
129	CANUDO FABRICADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, COLORIDO. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	Pacotes	150	BIÇÃO	5,07	760,50
135	GUARDANAPO DECOUPAGEM TEMAS DIVERSOS, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS COMO DECOUPAGEM, TRABALHOS ESCOLARES E DECORAÇÃO DE FESTAS E AMBIENTES. PODE SER UTILIZADO EM MADEIRA, MDF, CHINELO, ISOPOR, ALUMÍNIO, METAL, RESINA, ETC. PACOTE COM 2 UNIDADES.	Pacotes	200	DAPEL	4,00	800,00
143	LINHA PARA COSTURA 120-2000M, 100% POLIÉSTER FIADO, CORES VARIADAS.	Unidades	20	NINCHE	6,80	136,00
144	LONA PLÁSTICA AMARELA. ESPECIFICAÇÃO - PLÁSTICO AMARELO DE	Metros	300	PAS FORTE	11,18	3.354,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 4 METROS DE LARGURA					
145	MANTA ACRÍLICA, 100% POLIÉSTER.	Metros	100	ITAUNENSE	5,85	585,00
146	MASSA DE MODELAR COM 12 LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, ÁTOXICA, NÃO OLEOSA, E FLEXIVEL, COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSENCIA, EMBALAGEM COM PESO NO MINIMO 100GR, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO.	Unidades	300	PIRA	3,35	1.005,00
147	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 12 BASTÕES DE CORES DIFERENTES, PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacotes	150	PIRA	3,35	502,50
148	MASSA PARA BISCUIT, 90 GRAMAS.	Pacotes	100	MAX	5,80	580,00
149	MEIA PÉROLA N.08, CORES VARIADAS. LARGURA: 8MM, EMBALAGEM: 1 PACOTE C/ 100 GRAMAS APROXIMADAMENTE, MATERIAL RESISTENTE LAVAGEM ÚMIDA OU A SECO.	Pacotes	50	ZAG	7,00	350,00
150	PALITO DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	200	GABOARTE	4,00	800,00
151	PALITOS DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidades	200	GABOARTE	3,00	600,00
152	PANO DE PRATO BRANCO, SACO ALVEJADO, BOA QUALIDADE, 100%	Unidades	500	MC	2,15	1.075,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	ALGODÃO PARA PINTURA, MEDIDA 44 X 68 CM.					
153	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.	Folhas	500	REALCE	0,77	385,00
156	PAPEL LINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	10	OFF PAPER	7,00	70,00
157	PERCEVEJO LATONADOS Nº 02 CAIXA COM 100 UND.	Caixas	50	BRW	1,76	88,00
158	PERFURADOR DE EVA 25 MM	Unidades	50	LEO	25,00	1.250,00
167	PONTO CASINHA DE NOIVA, ROLO COM 50M X 15MM, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% VISCOSE.	Rolos	20	MAX	8,00	160,00
181	TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO CANARIO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
182	TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO OURO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	195	PIRA	2,50	487,50
183	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL CELESTE NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
184	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL TURQUESA NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
185	TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
186	TINTA PARA TECIDO NA COR CINZA NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
187	TINTA PARA TECIDO NA	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

	COR LARANJA NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.					
188	TINTA PARA TECIDO NA COR MARROM NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
189	TINTA PARA TECIDO NA COR PRETO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
190	TINTA PARA TECIDO NA COR ROSA ESCURO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
191	TINTA PARA TECIDO NA COR ROSA NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
192	TINTA PARA TECIDO NA COR SIENA NATURAL (PELE) NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
193	TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE BANDEIRA NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
194	TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE FOLHA, NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
195	TINTA PARA TECIDO NA COR VERMELHO FOGO NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

196	TINTA PARA TECIDO NA COR VERMELHO NATAL NÃO TÓXICA SOLUVÉL EM ÁGUA, CAPACIDADE 37ML, DE 1ª QUALIDADE COM SELO DO INMETRO.	Unidades	100	PIRA	2,50	250,00
197	TNT EM CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	Rolos	500	TNT	65,95	32.975,00
199	ESTEIRA DE PALHA NATURAL, MEDINDO 0,80 X 2,00M.	Unidades	300	BRASIL	15,00	4.500,00
203	COLHER DE PAU PEQUENA, MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 36CM.	Unidades	200	AT	5,00	1.000,00
206	POTE OU TALHA DE BARRO PRODUZIDO ARTESANALMENTE, ALTURA TOTAL APROXIMADA ATUAL CONSIDERANDO A TAMPA 42,0 CM, LARGURA APROXIMADA DA MAIOR MEDIDA 30,0CM. CAPACIDADE PARA 19 LITROS APROXIMADAMENTE.	Unidades	15	ARTE LUNAR	28,00	420,00
208	VASO DE BARRO FEITO DE FORMA ARTESANAL Nº 07 COM FURO PARA DRENAGEM, DIMENSÕES: ALTURA - 22 CM; LARGURA - 25 CM; COMPRIMENTO: 13.00 CM, PESO: 500 G.	Unidades	15	ARTE LUNAR	34,00	510,00
209	PRATO DE BARRO 30 CM, FORMATO REDONDO.	Unidades	5	ARTE LUNAR	6,00	30,00
211	LEQUE ABANO DE PALHA MÉDIO, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 18 CM X LARGURA 14 CM	Unidades	15	ARTE LUNAR	5,00	75,00
213	LINHA/FIO DE POLIÉSTER PARA COSTURAR SACARIA, 10/3 OU 16/3, CONE 1KG.	Unidades	10	TRICHÊ	6,00	60,00
						168.102,20

Valor Total da Homologação: R\$ 254.001,65 (duzentos e cinquenta e quatro mil e um reais e sessenta e cinco centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Secretário **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO**

003/2020- PMI, o objeto da licitação à empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Itabi/SE, 20 de abril de 2020.

MANOEL OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal